
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ДОНСКОЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

—___ Н._______ 20 ' года jyfe & У

Об условиях приватизации недвижимого имущества

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2002 года № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», решением 
Собрания депутатов муниципального образования город Донской от 26.04.2012 
года № 31-11 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального 
имущества муниципального образования город Донской», в соответствии с 
решением Собрания депутатов муниципального образования город Донской от 
17.12.2015 № 20-7 «Об утверждении «Программы приватизации муниципального 
имущества муниципального образования город Донской на 2016 год», принимая 
во внимание отчет №15/09-231 независимого оценщика -  общества с 
ограниченной ответственностью «Оценка + Л», администрация муниципального 
образования город Донской ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету экономического развития и имущественных отношений 
администрации муниципального образования город Донской:

1.1. Осуществить приватизацию следующего муниципального имущества:
-  Нежилое здание, общая площадь 573,10 кв.м, лит.Аа, с земельным 

участком, кадастровый номер 71:26:050201:40, категория земель: земли 
населенных пунктов, разрешенное использование для культурных целей, 
площадью 1200 кв.м по адресу: Тульская область, г.Донской, мкр. Центральный, 
ул. Красноармейская, д 16.

1.2. Установить:
Способ приватизации -  аукцион, открытый по составу участников и форме 

подачи предложений о цене.
Начальную цену продажи -  1 100 058 (один миллион сто тысяч пятьдесят 

восемь) рублей 00 копеек без учета НДС, в том числе стоимость здания -  878 418 
(восемьсот семьдесят восемь тысяч четыреста восемнадцать) рублей и 
стоимость земельного участка -  221 640 (двести двадцать одна тысяча шестьсот 
сорок) рублей.

Величину повышения начальной цены («шаг аукциона») -  55 003 (пятьдесят 
пять тысяч три) рубля 00 копеек.

Обременение: обязанность соблюдения требований к содержанию и 
использованию объектов культурного наследия, включенных в реестр выявленных 
объектов культурного наследия, установленные пунктами 1 - 3  статьи 47.3 
Федерального закона от 25.06.2002 №73-Ф3 «Об объектах культурного наследия 
(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».

00 102



1.3. Разместить на официальном сайте Российской Федерации в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения 
информации о проведении торгов настоящее постановление и информационное 
сообщение о продаже имущества.

2 Создать комиссию по проведению продажи муниципального имущества 
на аукционе в следующем составе:

Председатель комиссии:
председатель комитета экономического развития и имущественных 

отношений администрации муниципального образования город Донской;
Секретарь комиссии:
начальник отдела имущественных отношений комитета экономического 

развития и имущественных отношений администрации муниципального 
образования город Донской;

Члены комиссии:
начальник отдела экономического развития, предпринимательства и 

потребительского рынка комитета экономического развития и имущественных 
отношений администрации муниципального образования город Донской;

консультант-инспектор комитета по правовому обеспечению 
администрации муниципального образования город Донской;

консультант отдела имущественных отношений комитета экономического 
развития и имущественных отношений администрации муниципального 
образования город Донской.

3. Общему отделу администрации муниципального образования город 
Донской разместить на официальном сайте муниципального образования город 
Донской в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для 
размещения информации о проведении торгов настоящее постановление и 
информационное сообщение о продаже имущества.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации 
муниципального образования 

город Донской Р.В. Бутов


